Ratio ad  
exempla.

Solutio  
rōnū.

Ad  
Adz

dei influentia. Et de hac bonitate locutus sum supra  
 us. id argumentum non est ad propositum. Ad terci-  
 am dicitur quod gratia dei non potest habere causam meritoriam  
 de digno. quia tunc gratia non esset gratia. tamen gratia  
 potest habere causam de congruo meritoriam. Et quis  
 forte alicui illud videatur abusu suum. tamen de communi  
 doctrina istorum doctorum necessario sequitur. quia  
 ipsi dicunt quod licet homo prius quam habeat caritatem et  
 gratiam gratiam facientem non possit mereri vitam eter-  
 nam de digno. potest tamen de congruo. Ad finem illos  
 eosdem doctores gloriavit eterne gratia summata  
 Ex quibus sequitur quod non habes gratiam potest me-  
 reri de congruo gratiam summam. et per prius con-  
 uenienter et sine abusione dici potest quod non habes  
 gratiam potest mereri de congruo gratiam inchoatam pu-  
 ta gratiam venie de qua procedit predictum argumē-  
 tum. Ad quartam dicendum. quod quis non ex opi-  
 bus tunc factis dictum fuerit a deo. Jacob dilexi  
 elau autem odio habui. tamen hoc dicere potuit de  
 us motum aliquo modo accipiendo ex opibus i-  
 futurum faciendis.

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Ad 7

Ad 8

Ad 9

Ad 10

ordinavit. ut mediante eis hi per quibus orat  
 gratiam consequantur in presenti et gloria in futuro. Et  
 illa est intentio beati Dionysii. iij. de diuinitate. ubi per  
 plures similitudines hoc declarat. quas ad prius  
 causam breuitatis obmitto. Et per hoc patet ad prius  
 maius instans. quia glo. non loquitur ibi de predestina-  
 tione in se. sed in ordine ad executionem. Ad se-  
 cundam dicendum quod non fuit intentio mee dicere  
 quod predestinatio finem se et simpliciter habeat causam i-  
 creatura. quia tunc diuinitatem propositum seu diuinitatem volun-  
 tatis esset causata a creatura. sed tamen voluit et vo-  
 lo dicere. quod aliquid se tenens ex parte creature. ut est  
 a deo ab eterno preceptum potest esse ratio quare diuinitatem  
 propositum seu diuinitatem voluntatis transeat super aliquo  
 homine complacenter. et taliter ut ad vitam predesti-  
 nationis eternam. et illud ut dictum est in executione po-  
 test iuuari peribus sanctorum. Juxta quod ait. b. Au-  
 gustinus. in libro de bono perseverantie. Si non dum sunt  
 vocati per illis ut vocentur oremus. fortassis enim sic  
 predestinati sunt ut non nisi orationibus procedant.

Ad 1. istam  
tiam;  
Ad 2

### Quantum ad terci

um articulum. verum predestinatio iuuari possit per-  
 bus sanctorum. est sciendum quod predestinatio potest  
 dupliciter accipi. Uno modo finem se. Alio modo quantum  
 ad suum effectum. Et finem hoc ponit duas conclusi-  
 ones. Prima est quod predestinatio finem se consi-  
 derata non potest iuuari peribus sanctorum. Quia  
 quod est effectus predestinationis hoc non iuuat per  
 destinationem sumptam finem se. sed per se sanctorum  
 qui sunt per predestinationem sunt effectus predestinati-  
 onis. ordinantur enim de hoc quod tales sancti per ta-  
 libus predestinatis debeat deprecari. et cetera. For-  
 te dicitur quod illud sit contra glo. super illo verbo Gen.  
 xxxv. De precatus est Isaac dominum pro uxore sua. eo  
 quod esset sterilis. Qui exaudivit eum. et dedit ei con-  
 ceptum Rebekce. Dicit enim ibi glossa. In Isaac  
 ac facta est promissio. sed sanctorum peribus  
 adiuvanda est dei predestinatio. Per illud quod  
 causatur a creatura. hoc potest iuuari per crea-  
 turam. sed tu superius dixisti quod predestinatio  
 habet causam ex parte predestinati. ergo etc. Sz  
 per solutionem illarum et similiarum obiectionum ponit  
 secundam conclusionem. quod predestinatio quantum ad execu-  
 tionem et suorum effectuum in eis positum potest iuuari  
 peribus sanctorum. Quia sicut deus in productione  
 rerum naturalium sepe unum effectum ponit in eis me-  
 diate alio. sic in supernaturalibus quibus unum effe-  
 ctum ordinat per executionem alterius. Et sic orationes  
 sanctorum iuuant predestinationem quantum ad executi-  
 onem sui effectus. quia ad hoc homini orationes deus

### Quantum ad quar

tum articulum. verum reprobatio impediri possit  
 peribus sanctorum. est advertendum quod ille articulus  
 non immerito redditur dubius propter scripta ali-  
 quorum sanctorum. Legitur enim in li. dialogorum beati  
 Gregorii. quod per orationes sancti Gregorii Traiani im-  
 pator liberatus fuerit de inferno ad agendam penitentiam  
 Et de sancta Ottilia virgine. cuius reliquie habentur in  
 partibus alemanie in diocesi argentinensi. quod tunc  
 legit. fleuit et oravit pro anima patris sui ad dominum.  
 vique deus animam illam de inferno liberauit.

Et forte propter hec et his similia ortum habuit  
 error egyptiorum dicentium. quod virtutes sunt  
 orationes sanctorum quod immutatur diuinitatem propositum  
 tamen in tantum quod deus propter homini orationes quibus il-  
 lud dimittit quod facere decreuit. Propter  
 hec igitur est advertendum. quod sicut iudices huma-  
 ni in suis iudiciis dupliciter vtuntur sententia. quarum pri-  
 ma dicitur sententia interlocutoria. alia sententia diffinitiva.  
 Prima sententia est mutabilis. quia sepius in iudicio  
 dicio accidit quod per illa parte cadit sententia diffinitiva  
 ultra quam parte ante ceciderat sententia interlocuto-  
 ria. Alia autem est simpliciter irrevocabilis et immu-  
 tabilis ante iudicem qui tulit eam. Sic metapho-  
 rice loquendo ille due sententie quibus preferuntur a deo  
 Unum cum dominus dixit ad Ionam prophetam. Adhuc  
 quadraginta dies et Ninive subvertetur. illa sententia  
 non fuit simpliciter diffinitiva. quia reuocabilis erat.  
 Erat enim quasi conditionalis. puta hac adiecta  
 conditione. si conuersi non fuerint de peccatis. et quia condi-  
 tionalis sententia non tenet non stare conditione. id est Ni-

Article 4

nine nō fuit subuerfa. quia habitatores eius egerunt pñiam. Sñia hō lara p̄ puez p̄ vita cui⁹ orauit Dauid. ij. Reg. xij. q̄si filis esse uir et aliquo mō sine diffinitue. qz dñs non ex auduit p̄ces dauid. Lū igit reprobatio uideatur esse quasi quedā snia dei dici p̄t qz tales q̄ ad p̄ces sc̄toꝝ sunt liberati. nō fuerūt ultima te z diffinitue reprobati. sed q̄si dditionali ter z interlocutorie. Et fm̄ hoc circa illū ar ticulū p̄nt poni due dclusiones Prima qz si sumit reprobatio p̄ interlocutoria snia. tūc impediri p̄t. hoc est mutari p̄t p̄abus san/ctorū. Quia iudicis snia nō excludēs oēm re fensionē et p̄motionē eius qui sniatus est nō est immutabilis. z p̄sequēs impedibilis. v̄l p̄ uia defensionis. puta allegādo p̄ cā melius qz hactenus fuit allegatū. vel p̄ uia supplica tionis. puta qz amici sui p̄abus placāt iudi cē. Sed reprobatio illo p̄mo mō sumpra est snia nō excludēs oēm defensionē z p̄motioēz ipsius sniati. ergo zc. Secūda dclusio esse p̄t. qz reprobatio secūdo mō accepta nequa/ qz ē impedibilis q̄buscūqz p̄abus. Quia qd̄ irruocabiliter sniatus est a sapiētissimo z om̄i potēte iudice. hoc p̄abus quibuscūqz immu tari vel impediri nō p̄t. sed secūdo mō acci piēdo reprobationē reproba tus ē irruocabi liter puta diffinitue sniatus a sapiētissimo et om̄ipotēte iudice. ergo zc. Quia tñ am̄iter loquimur de reprobatoe isto sc̄do mō. ido ab solute loquendo meli⁹ dicit qz reprobatio nō p̄t impediri p̄abus sc̄toꝝ. Ad argumētū p̄n cipale dōm qz maior nō est uera. nisi loquēdo de opposit. put h̄nt fieri circa idē subiectū sin gulare Ex hoc em̄ qz p̄mouet calor i forte. nō sequit qz impediatur frigus i Platone. et illud quod ē p̄motiuū caloris i forte. nō oportet qz sit impeditiuū frigiditatis i Platone. licet h̄nt sit impeditiuū frigiditatis i forte. Et qz p̄destia tio z reprobatio p̄pue dicta nō h̄nt idē ec̄ cir ca idē subiectū seu suppositū numero. ideo ar gumentū non ē ad p̄positū.